
فقط مورد (د) صحیح است.  1
بررسی همۀ موارد:

، انقباض دهلیزها اتفاق افتاده است. (رد گزینه) ، تارهاي ماهیچه اي درون دیواره بطن ها، موج الکتریکی را دریافت می کنند. در حالی که در قله موج  مورد الف) در هنگام ثبت موج 
مورد ب) به  دنبال ورود موج الکتریکی به لایۀ بین دیوارة دهلیزها و بطن ها انقباض بطن ها آغاز خواهد شد. (رد گزینه)

مورد ج) هنگامی که موج الکتریکی به گرة دهلیزي بطنی منتقل می شود، مرحلۀ انقباض بطن ها آغاز خواهد شد. (رد گزینه)
مورد د) هنگامی که موج الکتریکی به تارهاي ماهیچه اي دیوارة بین بطن ها منتقل می شود، انقباض دهلیزها پایان یافته است. (تأیید گزینه)

تنها مورد (ب) به درستی بیان شده است.  2
در همۀ زمان ها به جز انقباض بطن ها درچه هاي سینی بسته و دریچه هاي دولختی و سه لختی باز هستند.

در همۀ زمان ها به جز انقباض بطن ها دریچه هاي سینی بسته و دریچه هاي دولختی و سه لختی باز هستند. به دلیل باز بودن دریچه هاي دهلیزي ــ بطنی خون به درون بطن ها وارد می گردد.
بررسی سایر موارد:

آ) در زمان انقباض دهلیزها خونی به آن ها وارد نمی شود.
ج) در هنگام انقباض دهلیزها می توان باز بودن دریچه ها دولختی و سه لختی را مشاهده کرد.

د) در تمام مدت زمان انقباض بطن ها، دریچه هاي سینی باز هستند؛ در هنگام انقباض بطن ها فشار خون درون آن ها در حد بالایی قرار دارد.

رگ هایی که به دهلیز راست قلب وارد می شوند، شامل بزرگ سیاهرگ زیرین و زبرین و سیاهرگ کرونري و رگ هایی که به دهلیز چپ وارد می شوند، شامل  3
سیاهرگ هاي ششی می شود.

بررسی همۀ موارد:
مورد الف) در سیاهرگ هاي ششی و سرخرگ هاي اکلیلی خون روشن و در بزرگ سیاهرگ هاي زیرین و زبرین خون تیره وجود دارد. در خون تیره، میزان ترکیب هموگلوبین با اکسیژن نسبت به

خون روشن کمتر است. (تأیید گزینه)
مورد ب) بزرگ سیاهرگ زیرین خون اندام هاي پایین تر از قلب و بزرگ سیاهرگ زبرین خون اندام هاي بالایی قلب را دریافت می نماید. در این میان سیاهرگ کرونري خون تیره قلب را دریافت

می کند. (رد گزینه)
مورد ج) دیوارة همۀ سرخرگ ها و سیاهرگ ها از سه لایۀ اصلی تشکیل شده است. لایۀ داخلی آن ها بافت پوششی سنگ فرشی است که در زیر آن، غشاي پایه قرار گرفته است. لایۀ میانی آن،

ماهیچه اي صاف است که همراه این لایه رشته هاي کشسان زیادي وجود دارد. آخرین لایه نیز، بافت پیوندي دیگري است که لایۀ خارجی آنها را می سازد. (تأیید گزینه)
مورد د) در سیاهرگ هاي پایین تر از قلب، تحت تأثیر تلمبه ماهیچه اسکلتی خون در آن ها به جریان درمی آید. سیاهرگ کرونري و بزرگ سیاهرگ زبرین نیازي به تلمبه ماهیچه اسکلتی ندارند.

(رد گزینه)

موارد (ب) و (د) به درستی بیان شده اند.  4
درونی ترین لایۀ قلب انسان درون شامه یا آندوکارد است که از جنس بافت پوششی است و چین خوردگی هاي آن دریچه هاي قلب را به وجود می آورد.

بررسی همۀ موارد:
آ) هر یک از این دریچه ها، ساختاري مخصوص به  خود را دارند.

ب) دریچه ها از بافت پوششی ساخته شده اند که فاصله بین یاخته اي اندکی در این بافت دیده می شود.
ج) این مورد ویژگی یاخته هاي ماهیچه اي قلب است. در ساختار دریچه ها یاخته هاي ماهیچه اي وجود ندارد.

د) همگی این دریچه ها توسط بافت پیوندي داراي رشته هاي کلاژن ضخیم مستحکم گردیده اند.

در زمان نقطۀ  (که ابتداي شروع انقباض دهلیزي است)، دریچۀ سینی بسته و دهلیزي – بطنی باز است. در زمان نقطۀ  (که ابتداي استراحت عمومی است)،  5

دریچۀ سینی بسته است. همچنین در نقطۀ  (که زمان انقباض بطنی است)، دریچۀ دهلیزي – بطنی بسته است.

با توجه به عنوان شدن «یاخته هاي ماهیچه قلب» در صورت سؤال، در کتاب درسی، این عبارت با دو تعریف آورده شده است که باعث ایجاد ایهام در حل این  6
سوال شده است. 

): ماهیچۀ قلب  لایۀ میانی قلب (شامل یاخته هاي ماهیچه اي قلب  بافت پیوندي متراکم)  حالت (

): ماهیچۀ قلب  بافت ماهیچه اي قلب  حالت (
هر دو حالت بالا با توجه به متن، شکل کتاب درسی و تیترهاي کتاب قابل برداشت هستند. 

با توجه به کلید سازمان سنجش، طراح تست، ماهیچۀ قلب را همان بافت ماهیچه اي قلب در نظر گرفته است. 
بررسی همۀ موارد: 

الف) همۀ یاخته هاي زندة بدن براي پیک هاي شیمیایی دوربرد، گیرنده دارد. مثلاً همۀ یاخته ها براي هورمون تیروئیدي، گیرنده دارند. 
ب) بعضی یاخته هاي ماهیچۀ قلبی ویژگی هایی دارند که آنها را براي تحریک خودبه خودي قلب، اختصاصی کرده است. 

ج) یکی از ویژگی هاي یاخته هاي ماهیچه اي قلب ارتباط آنها از طریق صفحات بینابینی (درهم رفته) است. ارتباط یاخته اي در این صفحات باعث می شود پیام انقباض و استراحت به سرعت بین
یاخته هاي ماهیچۀ قلب منتشر شود و قلب در انقباض و استراحت مانند یک تودة یاخته اي واحد عمل کند؛ پس می توان گفت به دلیل وجود صفحات بینابینی، همۀ یاخته هاي ماهیچه اي قلب، توانایی

هدایت پیام الکتریکی را دارند. 
د) متاسفانه برخلاف عنوان شدن قید «بسیاري» در متن کتاب درسی، طراح کنکور با این تفکر که هر چیزي که همه را شامل نشود، با عنوان «فقط برخی از» از آن یاد می کند. در نتیجه این گزینه را
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درست در نظر گرفته است. 

سرخرگ هاي مشخص شده در شکل سرخرگ هاي کرونري (اکلیلی) هستند.  7

سرخرگ کرونري شماره  خون رسانی به سمت چپ و سرخرگ کرونري شماره  خون رسانی به سمت راست را برعهده دارد.
بررسی سایر گزینه ها:

»: رگ هایی که به دهلیز راست متصل می شوند، سیاهرگ ها هستند؛ نه سرخرگ ها!! گزینۀ «

»: این ر گ ها خون را به سوي یاخته هاي قلب هدایت می کنند و سرخرگ می باشند؛ درحالی که رگی که خون را از نواحی چپ قلب دریافت می کند، بخش سیاهرگی رگ هاي اکلیلی گزینۀ «
می باشند.

»: در ایجاد صداي اول قلب، دریچه هاي دولختی و سه لختی نقش اصلی را برعهده دارند. گزینۀ «

: استراحت عمومی : انقباض بطن              : انقباض بطن           و  : انقباض دهلیز             8

نقطه  انقباض دهلیزها را نشان می دهد که در آن سلول هاي مخطط بطنی در حال استراحت می باشند ولی در  که کمی قبل از اتمام انقباض بطن هاست، سلول هاي مخطط بطنی در حال انقباض
می باشند.

بررسی سایر گزینه ها:

): در نقطه  هنوز صداي اول قلب که صداي طولانی و بم تر از صداي دوم است شنیده نمی شود و این صدا کمی قبل از نقطه  شنیده می شود. گزینۀ (

): در نقطه  بر خلاف نقطه  جریان الکتریکی درون شبکه گرهی دیواره بطن انتشار می یابد. گزینۀ (

، پس از انتشار جریان الکتریکی از گره سینوسی- دهلیزي به تارهاي ماهیچه اي دهلیزها اتفاق می افتد.  ): نقطه  گزینۀ (

موارد الف، ب و د صحیح می باشد.  9
منظور سؤال کبد می باشد. طبق شکل زیر، خون اندام هاي داخل شکم ابتدا به کبد و از آنجا به قلب می روند.

 
بررسی موارد:

مورد الف) یاخته هاي کبد، صفرا را می سازند. صفرا آنزیم ندارد و ترکیبی از نمک هاي صفرا وي، بی کربنات، کلسترول و فسفولیپید است.
مورد ب) کبد با تولید هورمون اریتروپویتین، سرعت تولید گویچه هاي قرمز را زیاد می کند.

مورد ج) در دوران جنینی، یاخته هاي خونی در اندام هایی مانند مغز قرمز استخوان، کبد و طحال ساخته می شود؛ ولی در فرد بالغ کبد توانایی تولید گلبول قرمز را ندارد.
مورد د) کبد داراي مویرگ هاي ناپیوسته است؛ پس فاصلۀ یاخته هاي بافت پوششی در مویرگ هاي آن بسیار زیاد است.

رشته هاي ماهیچه  اي که در نوك بطن ها قرار دارند، فقط باعث انقباض لایۀ ماهیچه اي بطن می شوند نه ماهیچۀ دهلیز.  10
بررسی سایر گزینه ها:

): می توانند با انتقال پیام باعث انقباض هم زمان هر دو بطن شوند. گزینۀ (

): انقباض بطن باعث باز شدن دریچه هاي سرخرگی می شود و این انقباض به انتقال پیام الکتریکی توسط این رشته ها وابسته هستند. گزینۀ (

): دستگاه عصبی خود مختار می تواند بر عملکرد انقباض قلب اثرگذار باشد. گزینۀ (
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